
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Riferimenti: Staff della Direzione Generale, e-mail drsi.staff@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Legge 18 giugno 2009, n. 69, la quale dispone che a far data dal 1° gennaio 2010, 

gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di 

pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei siti web delle 

pubbliche amministrazioni; 

Visto Il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. recante il “Codice 

dell’Amministrazione Digitale”; 

Viste le “Linee guida di design per i siti internet e i servizi digitali della PA”, adottate da 

AGID con la determina n. 224/2022, che annullano e sostituiscono le precedenti 

“Linee guida per i siti web delle PA”, previste dall’art. 4 della Direttiva del Ministro 

per la Pubblica Amministrazione e l’innovazione 26 novembre 2009, n. 8; 

Visto il Vademecum della DigitPA versione 2011, recante “modalità di pubblicazione dei 

documenti nell’albo online”; 

Visti i provvedimenti prot. n. 11751 e 11752 del 21.04.2017 di questo USR, con i quali è 

stata istituita una struttura tecnico-progettuale per la gestione del sito web, 

dell’Albo online e di Amministrazione Trasparente dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia 

Ravvisata la necessità di procedere all’integrazione della superiore struttura tecnica; 

DISPONE 

ART. 1 

Per i motivi di cui in premessa, la struttura tecnica che si occuperà della progettazione, sviluppo e 

gestione del sito web e della gestione dell’Albo online e di Amministrazione trasparente dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Sicilia è così composta: 

• Moschella Bernardo, Dirigente Tecnico; 

• Corselli Barbara, Funzionario; 

• Lauria Gabriele, Funzionario; 

• Lima Alain Santi Marco, Funzionario; 

mailto:drsi.staff@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Riferimenti: Staff della Direzione Generale, e-mail drsi.staff@istruzione.it  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

• Piruzza Angela, Funzionario. 

ART. 2 

I componenti della struttura tecnica sono individuati quali responsabili dei procedimenti di cui 

all’art. 1 nonché responsabili del procedimento di pubblicazione. 

ART. 3 

Non sono previsti compensi per i componenti della struttura tecnica. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:drsi.staff@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-02-08T10:54:26+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2024-02-09T08:08:48+0100
	protocollo




